
６　教育課程
（１）本校の教育課程

（２）学部・学年授業時数
   　ア　小学部（年間授業時数、訪問教育は週授業時数）

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

国    語 272 280 245 245 175 175 102 105 210 245 245 245 170 175 175 175 175 175 ＊

社　　会 70 105 105 105 170 210 210 210 210 210 ＊

算　　数 136 175 175 175 175 175 170 175 175 175 175 175 ＊

理　　科 105 105 105 105 68 70 35 35 35 35 34 35 35 35 35 35 ＊

生　　活 102 105 68 70 35 35 35 35 34 35 35 35 35 35 ＊

音　　楽 68 70 35 35 35 35 68 70 70 70 70 70 34 35 35 35 35 35

図画工作 68 70 35 35 35 35 34 35 35 35 35 35 ＊

家　　庭 35 35 34 35 35 35 35 35 34 35 35 35 35 35 ＊

体　　育 68 70 70 70 70 70 170 175 175 175 175 175 442 490 525 560 560 560 2

外国語 53 53

道徳科 34 35 35 35 35 35

外国語活動 35 35

総合的な学習の時間 35 35 52 52 136 140 140 140 140 140 4

特別活動 34 35 35 35 35 35

自立活動 102 105 105 105 105 105 884 945 980 1015 1015 1015 884 945 980 1015 1015 1015 6

合計 884 945 980 1015 1015 1015 訪問教育：生活単元学習の４時間は、＊の教科等を合わせて指導

  　イ　中学部（年間授業時数、訪問教育は週授業時数）

国    語 ＊

社　　会 ＊

数　　学 ＊

理　　科 ＊

音　　楽 ＊

美　　術 ＊

保健体育
技術・家庭

外国語 ＊

道徳科
総合的な学習の時間 ＊

特別活動 2

自立活動
合計

4

6

訪問教育：生活単元学習の４時間は、＊の教科等を合わせて指導

35

80

                  教育課程

                 　　 教育課程

105

140

105

35

35

80

70

140

35

35

140

35

70

35

60

1050

1050

140

35

70

35

35

１年

140

外国語
日常生活の指導

70

140

70

35

35

80

140

140

35

70

35

130

70

　　　　　　　 　類型
　　　　　　　 　学年
教科等

140

70

140

70

35

35

80

140

70

140

70

35

35

80

合計

130

70

1050

35

70

35

130

70

　

1050

遊びの指導

生活単元学習

作業学習 　

   　　　　　　 類型
　　　　　　    学年
教科等

合
わ
せ
た

指
導

国    語
社　　会
数　　学
理　　科
音　　楽

総合的な学習の時間

特別活動
自立活動

60

1050

140

105

105

140

35

35

1050

70

35

80

70

50

　　　　　　　 　類型
　　　　　　　 　学年
教科等

Ｂ類型 Ｃ類型

自立活動
外国語活動

合
わ
せ
た

指
導

合計

訪問
教育

生　　活
国    語
算　　数
音　　楽

図画工作
体　　育
道徳科

特別活動

日常生活の指導

遊びの指導

生活単元学習

作業学習

　　訪問教育・・・一人一人の生活年齢や生活スタイルに応じた自立と社会参加に必要な力を身に付けることを目指す

　　Ａ類型・・・生活年齢に応じた学力を身に付けることを目指す教育課程
　　Ｂ類型・・・将来の社会生活における実践に必要な力を身に付けることを目指す教育課程

美　　術
保健体育
職業・家庭

道徳科

140

Ａ類型
１年
140

２年 ３年
105

140

140

140

35

35

80

　　Ｃ類型・・・個に応じた自立と社会参加の姿を見据え、心身の調和的な発達に必要な力を身に付けることを目指す

　　　　　　　　類型
　　　　　　　　学年
教科等

Ａ類型

35

490

35

1050

　

35

35

35

35

70

70

70

35

35

70

訪問
教育

35

70

35

35

３年
35

35

35

35

70

70

70

35

35

35

35

70

70

70

　 　

1050 1050

B類型

３年２年

35

70

35

490

35

490

35 35

C類型

１年 ２年


