6 教育課程

(1)本校の教育課程

A類型・・・生活年齢に応じた学力を身に付けることを目指す教育課程

B類型・・・将来の社会生活における実践に必要な力を身に付けることを目指す教育課程

C類型・・・個に応じた自立と社会参加の姿を見据え、心身の調和的な発達に必要な力を身に付けることを目指す 教育課程

訪問教育・・・一人一人の生活年齢や生活スタイルに応じた自立と社会参加に必要な力を身に付けることを目指す 教育課程

(2)学部•学年授業時数

ア 小学部(年間授業時数、訪問教育は週授業時数)

		XIII	/ \ r·/j		/J i i j f	<u> </u>			
類型 学年		A類型							
教科等	1年	2年	3年	4年	5年	6年			
国語	272	280	245	245	175	175			
社 会			70	105	105	105			
算数	136	175	175	175	175	175			
理科			105	105	105	105			
生 活	102	105							
音楽	68	70	35	35	35	35			
図画工作	68	70	35	35	35	35			
家 庭					35	35			
体 育	68	70	70	70	70	70			
外国語					53	53			
道徳科	34	35	35	35	35	35			
外国語活動			35	35					
総合的な学習の時間			35	35	52	52			
特別活動	34	35	35	35	35	35			
自立活動	102	105	105	105	105	105			
合計	884	945	980	1015	1015	1015			

世 美世	<u>守致)</u>													
	類型 学年	B類型					C類型					訪問		
教科等		1年	2年	3年	4年	5年	6年	1年	2年	3年	4年	5年	6年	教育
셜	E 活	102	105	210	245	245	245	170	175	175	175	175	175	*
[3	国 語	170	210	210	210	210	210							*
拿	算 数	170	175	175	175	175	175							*
Ę	争 楽	68	70	35	35	35	35	34	35	35	35	35	35	*
义	画工作	68	70	35	35	35	35	34	35	35	35	35	35	*
亿	本 育	68	70	70	70	70	70	34	35	35	35	35	35	
ì	直徳科	34	35	35	35	35	35							*
特	別活動	34	35	35	35	35	35	34	35	35	35	35	35	*
自	立活動	170	175	175	175	175	175	442	490	525	560	560	560	2
外	国語活動													
合	日常生活の指導													
指わ	遊びの指導													
導せ	生活単元学習							136	140	140	140	140	140	4
た	作業学習													
	合計	884	945	980	1015	1015	1015	884	945	980	1015	1015	1015	6
計明状去 サブツーヴ羽の4叶明は この状科体ナストリイ化学														

訪問教育:生活単元学習の4時間は、*の教科等を合わせて指導

イ 中学部(年間授業時数、訪問教育は週授業時数)

l 📏	発生	A類型					
教科等	**	1年	2年	3年			
玉	語	140	140	105			
社	会	105	105	140			
数	学	140	105	140			
理	科	105	140	140			
音	楽	35	35	35			
美	術	35	35	35			
保健体育		80	80	80			
技術・家庭		70	70	35			
外国語		140	140	140			
道徳科		35	35	35			
総合的な	学習の時間	50	70	70			
特別	活動	35	35	35			
自立	活動	80	60	60			
合	計	1050	1050	1050			

<u>天</u> 明								
	類型 学年		B類型			訪問		
教科等		1年	2年	3年	1年	2年	3年	教育
[3	国 語	140	140	140	35	35	35	*
礻	土 会	70	70	70	35	35	35	*
娄	汝 学	140	140	140	35	35	35	*
旦	里科	70	70	70	35	35	35	*
Ę	音 楽	35	35	35	70	70	70	*
身	美 術	35	35	35	70	70	70	*
保	健体育	80	80	80	70	70	70	
職	業・家庭	140	140	140	35	35	35	
ì	道徳科	35	35	35	35	35	35	*
総合的	的な学習の時間	70	70	70	70	70	70	
特	別活動	35	35	35	35	35	35	*
自	立活動	130	130	130	490	490	490	2
5	語国杯	70	70	70	35	35	35	
合	日常生活の指導							
指わ	遊びの指導							
導せ								4
た	作業学習							
	合計	1050	1050	1050	1050	1050	1050	6

訪問教育:生活単元学習の4時間は、*の教科等を合わせて指導